АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.08.2018                                                                                                       № 541
с. Троицкое

О создании рабочей группы  при Администрации Троицкого района Алтайского края по вопросам внедрения систем нормирования труда
В целях совершенствования нормирования труда отдельных работников и специалистов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о рабочей группе  при Администрации Троицкого района Алтайского края по вопросам внедрения систем нормирования труда (Приложение 1).

2. Утвердить состав рабочей группы при Администрации Троицкого района Алтайского края по вопросам внедрения систем нормирования труда (Приложение 2).
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономике, председателя комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике Е.А. Вишнякову.
Глава района

А.В. Овсянников
Приложение 1

к постановлению Администрации района

от 08.08.2018 года  №  541
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе  при Администрации Троицкого района Алтайского края по вопросам внедрения систем нормирования труда

I. Общие положения

1. Рабочая группа при Администрации Троицкого района Алтайского края по вопросам внедрения систем нормирования труда (далее – Рабочая группа) является коллегиальным постоянно действующим органом, созданным в целях обеспечения единого порядка организации работы по определению нормативной численности работников, установлению оптимальной структуры учреждений на территории муниципального образования.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации о труде, нормировании и охране труда, межотраслевыми и отраслевыми типовыми нормами труда, а также настоящим Положением.

3. Функционирование Рабочей группы строится на принципах социального партнерства, что выражается включением в состав Рабочей группы представителей профсоюзов и учет их мнения при работе.

II. Задачи рабочей группы

Основными задачами Рабочей группы являются:

- содействие организации нормирования труда в муниципальных учреждениях;
- обеспечение объективного подхода администрации учреждения при внедрении систем нормирования труда;

- согласование плана работ по нормированию труда в учреждениях;

- повышения качества разрабатываемых нормативных материалов и уровня их обоснования;

- предварительное рассмотрение предложений руководителей учреждений по установлению и пересмотру норм труда;

- вынесение рекомендаций по использованию типовых норм труда;

- обеспечение общественного контроля за состоянием условий труда и техники безопасности непосредственно в учреждениях;

- мониторинг выполнения мероприятий по совершенствованию условий и норм труда;

- проведение разъяснительной работы в коллективах муниципальных учреждений о проводимых мероприятиях по совершенствованию норм труда;

- разработка рекомендаций по нормированию труда по отдельным видам работ и рабочим местам, в отношении которых отсутствуют типовые нормы труда;

- контроль за созданием системы мер, направленных на соблюдение установленных норм труда.

III. Права рабочей группы

Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач вправе:

- запрашивать в установленном порядке необходимые документы от учреждений по вопросам деятельности Рабочей группы;

- привлекать для оказания содействия в работе Рабочей группы специалистов Минтрудсоцзащиты Алтайского края, Министерства образования и науки Алтайского края, управления Алтайского края по культуре и архивному делу, управления спорта и молодёжной политики Алтайского края, Алтайского краевого союза организаций профсоюзов, отраслевых профсоюзов;

- заслушивать на своих заседаниях руководителей (должностных лиц) муниципальных учреждений;

- рекомендовать использовать разработанные в пилотных учреждениях локальные документы по нормированию труда другими учреждениями соответствующей сферы;

- рассматривать другие вопросы в соответствии с действующим законодательством.

IV. Организация деятельности рабочей группы

1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов.

2. Решения, принятые Рабочей группой оформляются в виде протоколов заседаний, которые подписывает руководитель Рабочей группы или его заместитель, председательствовавший на заседании, и секретарь.

3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Рабочей группы осуществляет администрация муниципального образования.

Управляющий делами

Администрации района                                                                  Л.Г. Смолякова
Приложение 2

к постановлению Администрации района

от 08.08.2018 года  №  541

СОСТАВ

рабочей группы  при Администрации Троицкого района Алтайского края по вопросам внедрения систем нормирования труда

Руководитель рабочей группы:
	Вишнякова Е.А.
	Заместитель главы Администрации  района, председатель комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике

	Секретарь рабочей группы:

	Присяжных О.И.
	Начальник отдела по труду Администрации района

	Заместитель руководителя рабочей группы:

	Долгова Т. П.
	Начальник управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района

	Члены рабочей группы:

	Смолякова Л.Г.
	Управляющий делами Администрации района

	Ямщикова Т.Г.
	Председатель районного Совета профсоюзов

	Михайлова С.В.
	Начальник управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту  Администрации района

	Крылова О.Н.
	Начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности Администрации района

	Буханов Ю.Д.
	Начальник юридического отдела Администрации района

	Волченков Ю.М.
	Начальник управления по агропромышленному комплексу

Управляющий делами

Администрации района                                                                  Л.Г. Смолякова